ACÓRDÃO 1755/2020 - PLENÁRIO

E, em assim o fazendo, constato que:

1) Pelo preço ofertado, a própria recorrente apresentou cotação final
correspondente a 50% do valor orçado pela Administração, sendo a diferença entre
ambas as propostas de apenas R$ 255,36 (duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta
e seis centavos). Diante disso, não parece haver indícios de que o valor ofertado seja
inexequível, ao contrário, verifica-se que está alinhado às características do edital e
compatível com os valores praticados no mercado. Nessas circunstâncias, refuta-se o